
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n006i0bl
NO_DOC_EXT: 2023-094105
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: marco.borghetti@unioneappennino.bo.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 10

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE
Numero di identificazione nazionale: UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE
Indirizzo postale: PIAZZA DELLA PACE 4
Città: VERGATO
Codice NUTS: ITH55 Bologna
Codice postale: 40038
Paese: Italia
Persona di contatto: MARCO BORGHETTI
E-mail: cuc@unioneappennino.bo.it 
Tel.:  +39 051911056
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.unioneappennino.bo.it/

I.1) Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: COMUNE DI CAMUGNANO
Indirizzo postale: Piazza Kennedy, 1
Città: Camugnano
Codice NUTS: ITH55 Bologna
Codice postale: 40032
Paese: Italia
Persona di contatto: SIMONA FOGACCI
E-mail: simona.fogacci@comune.camugnano.bo.it 
Tel.:  +39 053441711
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.unioneappennino.bo.it/
Indirizzo del profilo di committente: https://www.comune.camugnano.bo.it/

I.1) Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
Indirizzo postale: Piazza Marconi, 1
Città: Castiglione dei Pepoli
Codice NUTS: ITH55 Bologna
Codice postale: 40035
Paese: Italia
Persona di contatto: ROBERTA COLLINA
E-mail: roberta.collina@comune.castiglionedeipepoli.bo.it 
Tel.:  +39 0534801611
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.unioneappennino.bo.it/
Indirizzo del profilo di committente: https://www.comune.castiglionedeipepoli.bo.it

mailto:cuc@unioneappennino.bo.it
http://www.unioneappennino.bo.it/
mailto:simona.fogacci@comune.camugnano.bo.it
http://www.unioneappennino.bo.it/
https://www.comune.camugnano.bo.it/
mailto:roberta.collina@comune.castiglionedeipepoli.bo.it
http://www.unioneappennino.bo.it/
https://www.comune.castiglionedeipepoli.bo.it


2 / 10

I.1) Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: COMUNE DI MARZABOTTO
Indirizzo postale: Piazza XX Settembre, n. 1
Città: Marzabotto
Codice NUTS: ITH55 Bologna
Codice postale: 40043
Paese: Italia
Persona di contatto: ELENA MIGNANI
E-mail: elena.mignani@comune.marzabotto.bo.it 
Tel.:  +39 0516780500
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.unioneappennino.bo.it/
Indirizzo del profilo di committente: https://www.comune.marzabotto.bo.it/

I.1) Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: COMUNE DI MONZUNO
Indirizzo postale: via Casaglia, 24
Città: Monzuno
Codice NUTS: ITH55 Bologna
Codice postale: 40036
Paese: Italia
Persona di contatto: MONICA GRAZIANI
E-mail: monica.graziani@unioneappennino.bo.it 
Tel.:  +39 0516773311
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.unioneappennino.bo.it/
Indirizzo del profilo di committente: https://www.comune.monzuno.bo.it/

I.1) Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: COMUNE DI VERGATO
Indirizzo postale: Piazza Capitani della Montagna n.1
Città: VERGATO
Codice NUTS: ITH55 Bologna
Codice postale: 40038
Paese: Italia
Persona di contatto: MICHELE DEODATI
E-mail: michele.deodati@unioneappennino.bo.it 
Tel.:  +39 0516746711
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.unioneappennino.bo.it/
Indirizzo del profilo di committente: http://www.comune.vergato.bo.it/

I.2) Appalto congiunto
Il contratto prevede un appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/portale_ic/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato

mailto:elena.mignani@comune.marzabotto.bo.it
http://www.unioneappennino.bo.it/
https://www.comune.marzabotto.bo.it/
mailto:monica.graziani@unioneappennino.bo.it
http://www.unioneappennino.bo.it/
https://www.comune.monzuno.bo.it/
mailto:michele.deodati@unioneappennino.bo.it
http://www.unioneappennino.bo.it/
http://www.comune.vergato.bo.it/
https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/portale_ic/
https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/portale_ic/


3 / 10

Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://
piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/portale_ic/
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Gara 23/401 - Affidamento del servizio di trasporto scolastico a favore degli alunni del Comune di Camugnano, 
Castiglione dei Pepoli, Marzabotto, Monzuno e Vergato (BO)
Numero di riferimento: 23/401

II.1.2) Codice CPV principale
60130000 Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Servizio di trasporto scolastico a favore degli alunni del Comune di Camugnano, Castiglione dei Pepoli, 
Marzabotto, Monzuno e Vergato (BO)

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 6 577 583.76 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
Le offerte vanno presentate per numero massimo di lotti: 6
Numero massimo di lotti che possono essere aggiudicati a un offerente: 6

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Gara 23/401 - Procedura aperta soprasoglia per l'affidamento del servizio di trasporto scolastico a favore degli 
alunni del Comune di Camugnano (BO)
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
60130000 Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH55 Bologna
Luogo principale di esecuzione:
Plessi scolastici del Comune di Camugnano (BO)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Affidamento del servizio di trasporto scolastico a favore degli alunni del Comune di Camugnano (BO)

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 810 609.20 EUR

https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/portale_ic/
https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/portale_ic/


4 / 10

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Inizio: 01/09/2023
Fine: 31/08/2027
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
Il contratto, alla scadenza, potrà essere rinnovato dai Comuni committenti per la stessa durata di n. 4 anni, fino 
al 31.08.2031

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Sì, quelle indicate nel disciplinare di gara

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Il valore stimato è riferito all'importo contrattuale di n. 4 e del rinnovo di ulteriori 4 anni oltre agli oneri della 
sicurezza per tutti gli 8 anni. Tutte le altre informazioni sono reperibili nel disciplinare di gara e nei capitolati 
Speciali d'Oneri

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Gara 23/401 - Procedura aperta soprasoglia per l'affidamento del servizio di trasporto scolastico a favore degli 
alunni del Comune di Castiglione dei Pepoli (BO)
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
60130000 Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH55 Bologna
Luogo principale di esecuzione:
Plessi scolastici del Comune di Castiglione dei Pepoli (BO)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Affidamento del servizio di trasporto scolastico a favore degli alunni del Comune di Castiglione dei Pepoli (BO)

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 1 718 949.54 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Inizio: 01/09/2023
Fine: 31/08/2027
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
Il contratto, alla scadenza, potrà essere rinnovato per la stessa durata di n. 4 anni, fino al 31.08.2031

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no



5 / 10

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Sì, quelle indicate nel disciplinare di gara

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Il valore stimato è riferito all'importo contrattuale di n. 4 e del rinnovo di ulteriori 4 anni oltre agli oneri della 
sicurezza per tutti gli 8 anni. Tutte le altre informazioni sono reperibili nel disciplinare di gara e nei capitolati 
Speciali d'Oneri

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Gara 23/401 - Procedura aperta soprasoglia per l'affidamento del servizio di trasporto scolastico a favore degli 
alunni del Comune di Marzabotto (BO)
Lotto n.: 3

II.2.2) Codici CPV supplementari
60130000 Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH55 Bologna
Luogo principale di esecuzione:
Plessi scolastici del Comune di Marzabotto (BO)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Affidamento del servizio di trasporto scolastico a favore degli alunni del Comune di Marzabotto (BO)

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 1 498 200.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Inizio: 01/09/2023
Fine: 31/08/2027
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
Il contratto, alla scadenza, potrà essere rinnovato per la stessa durata di n. 4 anni, fino al 31.08.2031

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Sì, quelle indicate nel disciplinare di gara

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari



6 / 10

Il valore stimato è riferito all'importo contrattuale di n. 4 e del rinnovo di ulteriori 4 anni oltre agli oneri della 
sicurezza per tutti gli 8 anni. Tutte le altre informazioni sono reperibili nel disciplinare di gara e nei capitolati 
Speciali d'Oneri

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Gara 23/401 - Procedura aperta soprasoglia per l'affidamento del servizio di trasporto scolastico a favore degli 
alunni del Comune di Monzuno (BO)
Lotto n.: 4

II.2.2) Codici CPV supplementari
60130000 Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH55 Bologna
Luogo principale di esecuzione:
Plessi scolastici del Comune di Monzuno (BO)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Affidamento del servizio di trasporto scolastico a favore degli alunni del Comune di Monzuno (BO)

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 1 519 980.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Inizio: 01/09/2023
Fine: 31/08/2027
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
Il contratto, alla scadenza, potrà essere rinnovato per la stessa durata di n. 4 anni, fino al 31.08.2031

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Sì, quelle indicate nel disciplinare di gara

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Il valore stimato è riferito all'importo contrattuale di n. 4 e del rinnovo di ulteriori 4 anni oltre agli oneri della 
sicurezza per tutti gli 8 anni. Tutte le altre informazioni sono reperibili nel disciplinare di gara e nei capitolati 
Speciali d'Oneri

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Gara 23/401 - Procedura aperta soprasoglia per l'affidamento del servizio di trasporto scolastico a favore degli 
alunni del Comune di Vergato (BO) - Lotto 5A
Lotto n.: 5



7 / 10

II.2.2) Codici CPV supplementari
60130000 Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH55 Bologna
Luogo principale di esecuzione:
Plessi scolastici del Comune di Vergato (BO) Plessi Vergato capoluogo e Riola - Lotto 5A

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Affidamento del servizio di trasporto scolastico a favore degli alunni del Comune di Vergato (BO)

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 864 146.52 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Inizio: 01/09/2023
Fine: 31/08/2027
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
Il contratto, alla scadenza, potrà essere rinnovato per la stessa durata di n. 4 anni, fino al 31.08.2031

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Sì, quelle indicate nel disciplinare di gara

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Il valore stimato è riferito all'importo contrattuale di n. 4 e del rinnovo di ulteriori 4 anni oltre agli oneri della 
sicurezza per tutti gli 8 anni. Tutte le altre informazioni sono reperibili nel disciplinare di gara e nei capitolati 
Speciali d'Oneri

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Gara 23/401 - Procedura aperta soprasoglia per l'affidamento del servizio di trasporto scolastico a favore degli 
alunni del Comune di Vergato (BO) - Lotto 5B
Lotto n.: 6

II.2.2) Codici CPV supplementari
60130000 Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH55 Bologna
Luogo principale di esecuzione:
Plessi scolastici del Comune di Vergato (BO) Plesso Tolè - Lotto 5B

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Affidamento del servizio di trasporto scolastico a favore degli alunni del Comune di Vergato (BO)



8 / 10

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 165 698.50 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Inizio: 01/09/2023
Fine: 31/08/2027
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
Il contratto, alla scadenza, potrà essere rinnovato per la stessa durata di n. 4 anni, fino al 31.08.2031

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Sì, quelle indicate nel disciplinare di gara

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Il valore stimato è riferito all'importo contrattuale di n. 4 e del rinnovo di ulteriori 4 anni oltre agli oneri della 
sicurezza per tutti gli 8 anni. Tutte le altre informazioni sono reperibili nel disciplinare di gara e nei capitolati 
Speciali d'Oneri

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
L'elenco dettagliato dei requisiti è riportato nel Disciplinare di gara e nei capitolati Speciali d'Oneri

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione
La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione
Citare le corrispondenti disposizioni legislative, regolamentari o amministrative:
Il personale addetto alla guida degli automezzi dipendente e/o socio lavoratore dell’impresa, dovrà possedere:
1. i requisiti relativi alla professione di trasportatore su strada di viaggiatori e pertanto di regolare patente di 
guida cat. D e di Certificato di Abilitazione Professionale di tipo DK, nonché essere in possesso della carta di 
qualificazione del conducente (CQC) e comunque titolo abilitante allo svolgimento della professione;
2. l’idoneità psicofisica alla conduzione dei mezzi;
3. un’esperienza documentabile di almeno un anno come autista di scuolabus.

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:
Le condizioni di esecuzione sono indicate nel Disciplinare di gara e nei capitolati Speciali d'Oneri



9 / 10

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 20/07/2023
Ora locale: 13:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 25/07/2023
Ora locale: 11:00
Luogo:
Le sedute pubbliche saranno effettuate attraverso SATER e ad esse potrà partecipare ogni ditta concorrente, 
collegandosi da remoto al sistema, tramite la propria infrastruttura informatica, secondo le modalità esplicitate 
nelle guide per l’utilizzo della piattaforma SATER, accessibili dal sito http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
agenzia/utilizzo-del-sistema/guide/.
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
Ammesse in modalità virtuale collegandosi da remoto dalla propria postazione informatica

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì
Indicare il calendario previsto di pubblicazione dei prossimi avvisi:
Rinnovabile dai Comuni committenti prima della scadenza

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:
Tutte le spese di contratto, di registrazione, bolli ed ogni altra spesa accessoria e dipendente, sono a carico 
della ditta aggiudicataria, la quale si impegna a versare a favore del Comune di Gaggio Montano prima della 
sottoscrizione dello stesso, su presentazione di apposita distinta spese nei termini stabiliti dall'Ente committente 
stesso.
Ai sensi dell'art. 216 comma 11 del D.Lgs. 50/2016, sono altresì a carico del concorrente aggiudicatario, il 
quale si impegna a versare a favore dell'Unione dei Comuni dell'Appennino Bolognese entro 60 giorni dalla 
pubblicazione dell'avviso di aggiudicazione, le spese per la pubblicazione del bando, degli avvisi di indizione 
e di avvisi di aggiudicazione eseguiti in forma aggiuntive alla pubblicazione sul sito ufficiale dell'Ente e sui siti 
dell'Osservatorio regionale OOPP, ai sensi dell'art. 72 c. 2 e 73 del Codice. L’ammontare di tali spese viene 

http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/agenzia/utilizzo-del-sistema/guide/
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/agenzia/utilizzo-del-sistema/guide/


10 / 10

indicato nel Disciplinare di gara. La stazione appaltante comunicherà all’aggiudicatario, a consuntivo, l’importo 
effettivo delle suddette spese, nonché le relative modalità di pagamento.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale dell'Emilia Romagna
Indirizzo postale: Via D'Azeglio, 54
Città: Bologna
Codice postale: 40123
Paese: Italia
E-mail: tarbo-segrprotocolloamm@ga-cert.it 
Tel.:  +39 0514293101
Fax:  +39 051307834
Indirizzo Internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-l-emilia-
romagna-bologna

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
I ricorsi devono essere presentati entro 30 giorni dalla pubblicazione del bando e comunque nel termine stabilito 
dall’art. 120 comma 2 del D.Lgs. 104/2010

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Unione dei Comune dell'Appennino Bolognese - Servizio Associato della Centrale 
Unica di Commitenza
Indirizzo postale: Piazza della Pace, 4
Città: Vergato
Codice postale: 40038
Paese: Italia
E-mail: centralecommittenza.unioneappennino@cert.provincia.bo.it 
Tel.:  +39 051911056

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
13/06/2023

mailto:tarbo-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-l-emilia-romagna-bologna
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-l-emilia-romagna-bologna
mailto:centralecommittenza.unioneappennino@cert.provincia.bo.it

